

### WYJAŚNIENIE

Dotyczy postępowania nr 2019.10.ZP prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Dostawa symulatorów pacjenta wysokiej wierności medycznej oraz wyposażenia technicznego Ośrodka Symulacji Medycznych w projekcie pn. "Zintegrowane transgraniczne ratownictwo medyczne w Pomeranii/Brandenburgii" współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia-Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska.**

Do siedziby Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ.

#### **Pytanie 1**

wzór umowy §9

W związku z wysoką wartością przedmiotu zamówienia oraz kilkoma symulatorami w będącymi przedmiotem jednej umowy dostawy oraz wysokościami kar umownych stosowanych w podobnych umowach przez innych Zamawiających proponujemy zmianę zapisów przez dodanie sformułowania "stosownej":

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

1) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy –w wysokości 0,2% stosownej ceny brutto(...);

2) za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad lub usterek stwierdzonych przy odbiorze -w wysokości 0,2% stosownej ceny brutto przedmiotu umowy, począwszy od dnia stwierdzenia wad;

3) za każdy dzień zwłoki w terminie usunięcia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancji i rękojmi – w wysokości 0,2% stosownej ceny brutto przedmiotu umowy, począwszy od dnia stwierdzenia wad;

4) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przeglądu technicznego przedmiotu umowy –w wysokości 0,2% stosownej ceny brutto;

5) za brak wykonania rocznego przeglądu technicznego –w wysokości 0,5% stosownej ceny brutto za każdy niewykonany przegląd;

Aktualne zapisy byłyby nieproporcjonalnym obciążeniem dla Wykonawcy.

#### **Odpowiedź:**

Treść § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za przedmiot umowy ceny zaproponowane w ofercie Wykonawcy (załącznik nr 1), tj:

1). Ratunkowy symulator pacjenta - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN

2). Symulator porodowy z noworodkiem- cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN

3). Symulator niemowlęcia - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN

4). Pediatryczny symulator ratunkowy - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN

5). Mobilny symulator urazowy - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN

6). Defibrylator kliniczny - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN

- 7). Stanowiska sterowania - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN
- 8). System rejestracji szkoleń/debriefing/komunikacja - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN
- 9). Projektor stacjonarny - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN
- 10). Projektor mobilny - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN
- 11). Szafa rack - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN
- 12). Komputer do obsługi szkoleń - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN
- 13). Urządzenie wielofunkcyjne - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN
- 14). Ekran do projektora - cena jednostkowa netto ..... PLN, wartość netto ..... , wartość brutto ..... PLN

Treść § 9 ust. 1 pkt 1-5 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy lub jej części – w wysokości 0,2 % wartości brutto nie zrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, liczony od terminu ustalonego w umowie, jednak nie więcej niż 50 % wartości brutto umowy;
- 2) za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad lub usterek stwierdzonych przy odbiorze - w wysokości 0,2 % wartości brutto kwestionowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 50 % wartości brutto umowy, począwszy od dnia stwierdzenia wad;
- 3) za każdy dzień zwłoki w terminie usunięcia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancji i rękojmi – w wysokości 0,2% wartości brutto kwestionowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 50 % wartości brutto umowy, począwszy od dnia stwierdzenia wad;
- 4) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przeglądu technicznego przedmiotu umowy – w wysokości 0,2 % wartości brutto danej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, liczony od terminu ustalonego w umowie, jednak nie więcej niż 50 % wartości brutto umowy;
- 5) za brak wykonania rocznego przeglądu technicznego – w wysokości 0,5 % wartości brutto danej części zamówienia za każdy niewykonany przegląd

## **Pytanie 2**

*ratunkowy symulator pacjenta p.10*

Czy Zamawiający uzna na zasadzie równoważności dedykowany, trwały karton z elementami piankowymi zabezpieczającymi symulator?

**Odpowiedź:**

NIE

## **Pytanie 3**

*ratunkowy symulator pacjenta p.12*

Czy Zamawiający uzna za równoważny symulator który jako część zużywalną nie posiada pęcherza płuca oraz opłucnej do drenażu?

**Odpowiedź:**

NIE



**Pytanie 4**

*ratunkowy symulator pacjenta p.65*

Czy Zamawiający uzna na zasadzie równoważności dedykowany komputer typu laptop z matową matrycą o parametrach:

Procesor: i5 min 5 generacji

Pamięć RAM DDR4 8GB

Dysk SSD 256GB

Złącza: DisplayPort x1, Mikrofonowe (wejście) x1, RJ-45 x1, USB 2.0 x2, USB 3.1 x2, Zasilania x1

Grafika zintegrowana Intel UHD Graphics 630 lub równoważna

Ekran min 14 cali Full HD

Jest to komputer dołączany przez producenta do oferowanego przez nas symulatora – prekonfigurowany do użycia z danym symulatorem.

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 5**

*symulator porodowy z noworodkiem p. 19*

Czy Zamawiający rozumie poprzez zapis: „Nogi w strzemionach” kończyny dolne symulatora z ruchomymi stawami: biodrowymi, kolanowymi i skokowymi?

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 6**

*symulator porodowy z noworodkiem p. 47*

Możliwość wygenerowania obrzęku języka. Prosimy Zamawiającego o zmianę parametru na oceniany dodatkowo, z punktu widzenia treningu położników, ta funkcja jest nieistotna. W zamian oferujemy możliwość wywołania niedrożności oskrzeli.

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 7**

*symulator porodowy z noworodkiem p. 79*

Czy Zamawiający uzna symulator oferujący 16 sztuk zapasowej pępowiny?

Pragniemy zaznaczyć, że najczęściej podczas symulacji wysokiej wierności pępowina nie jest faktycznie przecinana, a jedynie symulowane jest jej przecinanie.

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 8**

*symulator porodowy z noworodkiem p. 82*

Możliwość wygenerowania drgawek. Czy Zamawiający uzna parametr za punktowany dodatkowo? Umożliwi to złożenie konkurencyjnych ofert W zamian oferujemy symulator noworodka z możliwością odbarczenia odmy opłucnowej.

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 9**

*symulator porodowy z noworodkiem p. 93*

Funkcja oddechu spontanicznego, podczas którego ruchy klatki piersiowej są proporcjonalne do objętości oddechowej i zsynchronizowane ze szmerami oddechowymi. Prosimy Zamawiającego o uznanie parametru za punktowany dodatkowo, umożliwi to złożenie oferty na fantom noworodka do zaawansowanych zabiegów resuscytacyjnych. W zamian oferujemy fantom noworodka z unoszącą się podczas wentylacji klatką piersiową i możliwością regulacji

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 10**

*symulator porodowy z noworodkiem p.100*

Czy Zamawiający uzna symulator noworodka do zaawansowanych zabiegów resuscytacyjnych z możliwością symulacji odgłosów noworodka, zaawansowanymi drogami oddechowymi z możliwością odbarczenia odmy, ale bez ruchów spontanicznych i możliwości symulacji wzmożonego napięcia mięśniowego?

W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o przeniesienie parametrów: ruchu spontanicznego i możliwości symulacji wzmożonego napięcia mięśniowego do parametrów ocenianych. W zamian oferujemy możliwość regulacji sztywności ciemiączka.

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 11**

*pediatryczny symulator ratunkowy p. 3*

Czy Zamawiający uzna symulator z możliwością bezprzewodowego lub przewodowego sterowania symulatorem za pomocą oprogramowania instruktora?

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 12**

*pediatryczny symulator ratunkowy p. 8*

Możliwość pracy bezprzewodowej – wytrzymały akumulator. Prosimy Zamawiającego o uznanie parametru jako punktowany dodatkowo, umożliwi to złożenie ofert na symulator wykorzystujący inne technologie, ale pozwalający na zachowanie pełni funkcjonalności symulacyjnych.

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 13**

*pediatryczny symulator ratunkowy p. 13*

Zapasowy komplet baterii wielokrotnego ładowania wraz z dedykowanym zasilaczem (ładowarką).

Czy Zamawiający uzna parametr za punktowany dodatkowo? Umożliwi to złożenie konkurencyjnych ofert.

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 14**

*pediatryczny symulator ratunkowy p. 14*

Czy Zamawiający uzna za równoważny dedykowany karton do przechowywania? Taki sposób przechowywania jest rekomendowany przez producenta.

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 15**

*pediatryczny symulator ratunkowy p. 57*

Możliwość wygenerowania drgawek. Prosimy Zamawiającego o uznanie parametru za punktowany dodatkowo, umożliwi to złożenie konkurencyjnych ofert.

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 16**

*mobilny symulator urazowy p. 81*

Czy Zamawiający uzna na zasadzie równoważności krwawiące rany kończyn reagujące na ucisk (założenie opaski uciskowej)? Umożliwi to złożenie konkurencyjnych ofert.

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 17**

*stanowiska sterowania p. 3 f)*

Czy Zamawiający dopuści komputer bez złącza kensington? Komputery stacjonarne nie posiadają tego standardu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści komputer bez złącza kensington. Zamawiający podtrzymuje zapis dot. złączy kensington w monitorach.

**Pytanie 18**

*system rejestracji szkoleń p.17 b)*

Czy Zamawiający uzna inną kamerę Full HD o rozdzielczości 4MP, kącie widzenia max 158 stopni, cyfrowy PTZ i zasilanie POE?

**Odpowiedź:**

NIE

DYREKTOR  
Woj. Stacji Pogotowia Ratunkowego  
w Skrochowie  
*Palka*  
lek. med. Roman Palka